



DZIENNIK KOMISARIJATU RZĄDU NA M. ST. WARSZAWĘ WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) Instytucji państwowych i komunalnych mk. 24000 za wiersz nonparelu b) Instytucji i osób prywatnych 36800 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego lub dowodu osobistego 52000 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 80000 mk. Ogłoszenie o koncesji 360000 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczeniem do domu 76800 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 4000 mk.

Adres: Senatorska 16 (Ratusz) 2-gie podwórze, lewa oficyna, I-sze piętro. Redakcja pokój Nr. 28. Administracja pokój Nr. 28. Telefon Nr. 87-02.

DOKOŃCZENIE

1	2	3	4	
Pozycja	PRZEDMIOT	Wysokość opłaty marek	UWAGI	
5	Podania o zezwolenie na wykonywanie poszczególnych czynności zarobkowych, np. na urządzenie widowiska, koncertu, wystawy, zabawy, loterii fantowej i t. p.	280.000	4. Do pozycji 7: Minister Spraw Wewnętrznych może zwolnić w całości lub w części od opłaty wymienionej w pozycji 7, w wypadkach w których uiszczenie w pełnej kwocie byłoby ze względu na stosunki majątkowe petenta niemożliwe lub bardzo trudne.	
6	Podania o zezwolenie na niezamykanie lokalu publicznego (restauracji i t. p.) mimo nadejścia pory, wyznaczonej zarządzeniami policyjnymi	8.000.000		
7	Podania o zezwolenie na zmianę nazwiska	2.000.000		
8	Podania, które petent żąda zmiany decyzji wydanej w przedmiocie daniny publicznej (podatku, opłaty, cła), jeśli suma sporna:	a) nie przewyższa 800.000 mk.		8.000
		b) przewyższa 800.000 mk., a nie przekracza 8000.000 mk.		24.000
		c) przewyższa 8.000.000 mk.		120.000
9	Podania, niewymienione pod pozycjami 1 do 8 z wyjątkiem zwolnionych od opłaty stemplowej w myśl § 6 Przepisów w przedmiocie opłat stemplowych od podań oraz od świadectw urzędowych	120.000		
CZĘŚĆ DRUGA: Załączniki do podań.				
10	Załącznik do podań podlegających opłacie stemplowej:	4 000 od każdego załącznika bez względu na ilość arkuszy.		1) Opłatę od załącznika należy uiścić bez względu na to czy załącznik jest dokumentem oryginalnym czy odpisem oraz czy od pisma stanowiącego załącznik, uiszczono już poprzednio jakkolwiek opłatę skarbową. 2) Świadectwo ubóstwa, nawet w razie załączenia do podania podlegającego opłacie stemplowej zwolnione jest od opłaty przewidzianej w pozycji 10.
	b) do podań innego rodzaju	24 000 od każdego załącznika bez względu na ilość arkuszy		
11	Akt nadania obywatelstwa polskiego (art. 8 i 9 ustawy z dnia 20 stycznia 1920 r. Dz. U. R. P. № 7 poz. 44, oraz art. 14 rozporządzenia z dnia 7 czerwca 1920 r., Dz. U. R. P. № 52 poz. 320)	2 800.000	I. Do pozycji II: Władza nadejająca obywatelstwo może zwolnić w całości lub w części od opłaty stemplowej w przypadkach, w których uiszczenie opłaty byłoby ze względu na stosunki majątkowe petenta niemożliwe lub bardzo trudne. Minister Spraw Wewnętrznych może zwolnić od tej opłaty w całości lub w części również w innych przypadkach zasługujących na szczególne uwzględnienie.	
11-a	Akt zezwolenia na nabycie nieruchomości przez obcokrajowca	40.000.000		

Treść numeru 216-go.

DZIAŁ URZĘDOWY.

1. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 15 września 1923 r. w sprawie zmiany stawek opłat stemplowych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

2. Z Rady Miejskiej.
3. Ogłoszenia.

Dział nieurzędowy

Z Rady Miejskiej

Rada Miejska m. st. Warszawy na 241-em posiedzeniu plenarnym w dniu 21 września 1921 r. uchwała.

I. W sprawie budowy węzła kolejowego w Warszawie

Rada Miejska aprobuje ostatnio zajęte przez Magistrat stanowisko przeciwko budowie węzła kolejowego za pomocą płytkiego tunelu pod Al. Jerozolimską i A. Trzeciego Maja, wzywa go do dalszej obrony uchwały Rady Miejskiej w Trybunale Administracyjnym i wybiera delegację, złożoną z Prezesa Rady, Prezydenta miasta oraz 3-ch członków Rady, która uda się do p. Prezesa Rady Ministrów z przedstawieniem słusznych uchwał Rady Miejskiej.

Do delegacji powyższej wybrani zostali: r. Jaworowski Rajmund, Sołec 103, r. Koerner Mozeł, Ogrodowa 3, vice prezydent Iłski Konrad Litewska 3.

II. W sprawie wykupu Warszawskich Zakładów Gazowych, następujące wnioski:

Rada Miejska akceptuje całkowicie stanowisko Magistratu zajęte w sprawie zakładów gazowych i po rozpatrzeniu wniosku Magistratu i Komisji Gazowej z dnia 3 września r. b. w przedmiocie likwidacji praw T-wa Dessau do gazowni warszawskiej i stwierdzeniu, że:

a) przejęcie gazowni warszawskiej przez miasto st. Warszawę wymaga interesu publicznego.

b) wysokość odszkodowania, mającego przypaść T-wu Dessau z tytułu likwidacji wszelkich praw tego T-wa do zakładów gazowych warszawskich nie może być obecnie określona z powodu nieukończenia

procesu sądowego między m. st. Warszawą a wspomnianem Towarzystwem.

c) miasto ma ze swej strony tytuły do domagania się od T-wa Dessau odszkodowania z powodu niewykonania przez T-wo warunków umowy jako to:

- 1) wartości dostarczanego gazu,
- 2) budowy i utrzymania zakładów gazowych,
- 3) rozbudowy zakładów i sieci rur i t. p.

d) inwestycje i nakłady, poczynione zarządcą sądowego z funduszy uzyskanych od ludności miejskiej, jak również z zysków otrzymanych wskutek ewentualnego nadmiernego podniesienia ceny gazu nie powinny być brane pod uwagę przy likwidacji praw T-wa Dessau.

e) miasto będzie zdolne w tych warunkach bez trudności wywiązać się ze swych zobowiązań z tytułu likwidacji praw T-wa Dessau do Zakładów Gazowych Warszawskich,

f) miasto będzie w możności prowadzić Gazownię jako samodzielną i samowystarczającą jednostkę gospodarczą i że prowadzenie gazowni nie przyczyni miastu trudności finansowych.

Rada Miejska uchwała:

1) Wystąpić do Rządu z wnioskiem o przyspieszenie likwidacji na rzecz Państwa wszelkich praw T-wa Dessau do Zakładów Gazowych Warszawskich, opartych na umowie koncesyjnej z miastem stoł. Warszawą i z niej wynikających.

2) Prosić Rząd o śpieszne przekazanie zarządu Gazowni miastu st. Warszawie i natychmiastowe odstąpienie miastu na prawach własności zupełnej zlikwidowanych na rzecz państwa praw T-wa Dessau, rozumiejąc pod gazownią zarówno Zakłady Gazowe, znajdujące się w Warszawie przy ul. Ludnej i na Woli, jak i położone na terenie tych zakładów fabrykę chemiczną, która jako nieprzeniesiona we właściwym terminie na inny teren, stanowi, z Zakładami Gazowymi zgodnie z §§ 22 i 23 umowy koncesyjnej jedną całość, jak również dom przy ul. Kredytowej № 3 i sieć rur gazowych (N.N. hipoteczne nieruchomości N. 5903, 3041, 2915A i 1066a) wyjątek jedynie tylko druga nowa fabryka chemiczna).

3) Przyjąć w imieniu miasta zobowiązanie wobec Państwa pokrycia należności, jaka przypadnie T-wu Dessau z tytułu zlikwidowanych na rzecz Państwa praw Towarzystwa do Zakładów Gazowych Warszawskich. Za dotrzymanie przyjętych wobec Państwa zobowiązań odpowiada całym majątkiem miasta.

4) Zastrzedz miastu prawo żądania ustalenia przez sąd praw Tow. Dessau do zakładów gazowych warszawskich przy uwzględnieniu odszkodowań, jakie przypadną miastu w myśl punktu C.

5) Prowadzić eksploatację Gazowni na zasadach samodzielnej

i samowystarczającej jednostki gospodarczej posiadającej swój odrębny budżet, z tem, że nadwyżka dochodów nad wydatkami po potrąceniu 10 proc. rocznych wpływów za gaz na rzecz Kasy Miejskiej może być przelewana do ogólnego budżetu miejskiego po corocznym

odliczeniu na fundusz renowacyjny nie mniej niż 5 proc. wartości urządzeń maszynowych inwentarza i budynków gazowni (bez placów), wyrażonej we frankach szwajcarskich, a przeliczonych na walutę polską po kursie w dniu zamknięcia bilansu rocznego.

6) Wezwać Magistrat o wykonanie powyższego.

(D. c. n.)



1	2	3	4
pozycja	PRZEDMIOT	Wysokość opłaty marek	UWAGI
12	Akt zezwolenia na zmianę nazwiska	12.000.000	2 Do pozycji 12: Minister Spraw Wewnętrznych może zwolnić w całości lub w części od opłaty, wymienionej w pozycji 12 w przypadkach w których uiszczenie w pełnej kwocie byłoby ze względu na stosunki majątkowe petenta niemożliwe lub bardzo trudne.
13	Świadectwa zawierające zezwolenie na prowadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego (dokumenty koncesyjne): a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa przemysłowe, należące do I, II lub III kategorii podatku przemysłowego — albo o przedsiębiorstwa handlowe kategorii I lub II b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa innego rodzaju lub o spółdzielnie	2.000.000 400.000	3. Do pozycji 13: Od świadectwa, zawierającego koncesję do prowadzenia domu bankowego lub kantoru wymiany, należy zamiast opłaty, wymienionej w pozycji 13 niniejszej taryfy, uiszczyć opłatę przewidzianą w art 5 ustawy z dnia 23 marca 1920 roku (Dz. U. R. P. № 50 poz. 176).
14	Świadectwa, zawierające zezwolenie na wykonywanie poszczególnych czynności zarobkowych np. na urządzenie widowiska, koncertu, wystawy, zabawy, loterii fantowej i t. p.	280.000	Jeżeli do podania wymienionego w pozycji 3, załączono świadectwo ubóstwa, które zdaniem władzy powołanej do załatwienia nie uzasadnia zupełnego uwolnienia od opłaty przewidzianej w pozycji 13 (§ 23 punkt 10 przedmiocie opłat stemplowych od podań oraz od świadectw urzędowych), ale stwierdza niemożliwość uiszczenia w pełnej kwocie to władza wyda świadectwo za uiszczeniem opłaty przewidzianej w pozycji 20.
15	Świadectwa zawierające zezwolenie na niezamykanie lokalu publicznego (restauracji i t. p.) mimo nadejścia pory, wyznaczonej zarządzeniami policyjnymi	4.000.000	4. Do pozycji 16 18 oraz 20: Za jeden arkusz uważa się papier którego powierzchnia pojedynczej stronie nie przewyższa 1750 cm ² . Co do planów uważa się za jeden arkusz papieru o powierzchni nie przewyższającej po jednej stronie 3.50 cm ² . Niecały arkusz liczy się za cały. Za stronicę uważa się jedną stronę papieru, którego powierzchnia po jednej stronie nie przewyższa 875 cm ² . Stronicę nie w całości zapisaną liczy się za całą.
16	Duplikat (t. j. drugi lub dalszy egzemplarz dokumentu urzędowego, wydany przez ten sam urząd, od którego pochodzi egzemplarz pierwszy — równobrzmiący z egzemplarzem pierwszym i zaopatrzonego w podpis równorzędny).	56.000 od każdej strony całej lub zaczętej	
17	Odpis lub wyciąg sporządzony przez urząd bez względu na to czy urząd zaświadczył zgodność z pierwowpisem czy nie	56.000 od każdej strony całej lub zaczętej	
18	Odpis lub wyciąg sporządzony przez stronę a zaopatrzonego przez urząd w poświadczenie zgodności z pierwowpisem.	24.000 od każdej strony całej lub zaczętej	
19	Poświadczenie własnoręczności podpisu: a) zasadniczo, b) w razie równoczesnego poświadczenia własnoręczności więcej niż dwóch podpisów, umieszczonych na tym samym dokumencie.	16.000 co do każdego podpisu 40.000 za wszystkie podpisy	
20	Świadectwa niewymienione pod pozycjami 11 do 19 — z wyjątkiem zwolnionych od opłaty stemplowej w myśl § 23 Przepisów w przedmiocie opłat stemplowych od podań oraz od świadectw urzędowych	120.000 od arkusza pierwszego i 24.000 od każdego arkusza następnego	

zasadzie zezwolenia Kom. Rządu osiągnęła ogółem mk. 17074363
3414-3

Zgubiono kartę pobytu Łachowskiego Lejzora Marszałkowska 139
3419-3

Zgubiono świadectwo od konia wałacha karogniadego lat 8, Domańskiego Franciszka Leszno 142/144
3734-3

Zgubiono książeczkę wojskową Gąsowskiego Stanisława Towarowa № 29
3436-3

Zgubiono paszport i książkę służbową Kwiatkowski Emilji, Nowogrodzka 17
3439-3

Sprawozdanie z kwesty ulicznej która się odbyła w dn. 14 sierpnia r. b. na korzyść Towarzystwa „Linias Hacedek” 11 i 23 okr. i „Talmud Tora” Ochota:
Z ogólnej sumy mk 41.720.000 — czterdzieści jeden milionów siedemset dwadzieścia tysięcy, otrzymało: Tow Linias Hacedek 11 i 23 okr. — 55,0% czyli mk. 22.946.000 i Tow. Talmud Tora Ochota — 45,0%

czyli mk. 18.774.000 razem 41.720.000 marek.
3431-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną Markowicz Dawida Lejby Nowolipki 57
3444-3

Zgubiono tymcz. zaświad. demobilizacyjne i paszport Lent Hersza Icchoka, Muranowska 11
3447-3

Zgubiono tymcz. dowód osobisty i zaświadczenia wyd. przez Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją oraz przez Czerwony Krzyż Dąbrowskiego Wojciecha, Ogrodowa № 40
3449-3

Skradziono kartę pobytu i kartę azylu Kowalskiego Dominika, Czerniekwol'a 175
3450-1

Zarząd T-wa Dyskretnego Wspierania p. n. „Maten Besejser” Chłodna 4, stwierdza, iż urzędzona dn. 28 VIII r. b. sprzedaż znaczków na ul. Warszawy przyniosła dochodu brutto 21,498,200 mk. wydatki 295,000 mk. Netto 21,203,200 mk.
3452-1

Zgubiono kartę wojskową Nowak Jana, gm. Blizne
3454-1

Zgubiono książeczkę wojskową Janusz Jana, Grójecka 5
3455-1